平成２５年５月２日

各      位

上場会社名  チ ヨ ダ ウ ー テ 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長 平田 晴久

（コード番号 ５３８７）

問合せ先

責 任 者 取締役管理本部長 三輪 周美

Ｔ Ｅ Ｌ ０５９－３６４－５２１５

業績予想の修正、特別損失の発生及び繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成２４年５月１８日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正するとと

もに、平成２５年３月期決算において見込まれる特別損失の計上及び繰延税金資産の取崩しについて併せて

お知らせいたします。

記

1.業績予想の修正について

平成 25 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

29,060

百万円

1,059

百万円

796

百万円

680

円  銭

49.05

今回修正予想（Ｂ） 27,977 418 202 △1,027 △73.58

増減額（Ｂ－Ａ） △1,083 △641 △594 △1,707 －

増 減 率 △3.7％ △60.5％ △74.6％ － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 4 年 ３ 月 期 ）

27,856 549 336

300 21.57

2.修正の理由

平成２５年３月期連結業績予想につきましては、石膏ボードの販売数量が当初見込みを下回ったことに

より、売上高は当初の予想を下回る見込みであります。

また、省電力対策を行い、動力費や燃料費などの変動費の削減に努めましたが、売上高（販売数量）の

減少に伴う生産コストの増加等により、営業利益及び経常利益についても当初の予想を下回る見込みであ

ります。

 当期純利益につきましては、経常利益の見直しに加えて、今回発生した特別損失（下記「3.特別損失の

発生について」参照）の計上により、当初の予想を下回る見込みであります。

3.特別損失の発生について

 「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社において使用見込みがなくなり遊休資産に該当する

固定資産と、連結子会社において固定資産の一部に収益性の低下等による減損の兆候が認められたため、

その認識・測定を行いました結果、減損損失を計上する見込みであります。

 また、債務超過となっている当社子会社に関して回収可能性を検討いたしました結果、当社が保有して

いる株式の評価損と関係会社損失引当金を計上する見込みであります。

特別損失の業績に与える影響額

 連  結 単  体

減損損失 ９０１百万円 ５３２百万円

関係会社株式評価損 １０百万円 ５３百万円

関係会社損失引当金 １４百万円 ５６７百万円

4.繰延税金資産の取崩しについて

 当期及び今後の業績動向を勘案し、当社の繰延税金資産の回収可能性につきまして慎重に検討いたしま

した結果、平成２５年３月期末において繰延税金資産２２５百万円を取崩す見込みであります。

(業績予想に関する留意事項)

上記の予想は、発表日現在における入手可能な情報により当社で判断したものであり、今後の経済情勢、

事業運営における内外の状況変化により、実際の業績と異なる場合があります。

以   上